
Verordening tot wijziging van de Verordening maatschappelijke ondersteuning 

2022 

De raad van de gemeente Borne; 

  

gelet op de artikelen 2.1.3, artikel 2.1.4 eerste, tweede, derde, vierde en zesde lid en artikel 2.1.4a eerste, 

tweede, derde, vijfde en zesde lid, 2.1.4b tweede lid, 2.1.5 eerste lid, 2.1.6, 2.1.7, 2.3.6 vierde lid en 2.6.6 

eerste lid van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015, het Uitvoeringsbesluit Wmo 2015, de Ge- 

meentewet en de Algemene wet bestuursrecht. 

  

gelet op het raadsvoorstel d.d. 4 april 2023, met kenmerk 23int01438, waarvan de motivering onlosma- 

kelijk deel uitmaakt van dit besluit. 

  

Besluit: 

  

Tot vaststelling van de Verordening tot wijziging van de Verordening maatschappelijke ondersteuning 

2022 

Artikel I   
Aan artikel 6.1 Hoogte bijdrage in de kosten worden de volgende leden 11. en 12. toegevoegd: 

  

10. De hoogte van de bijdrage voor de algemene voorziening was- en strijkservice voor een inwoner 

die vanwege beperkingen zelfstandig of met hulp van anderen niet in staat is zijn kleding, linnen- 

goed of beddengoed op orde te houden bedraagt € 5,00 per waszak, te betalen aan de aanbieder. 

Dit bedrag komt overeen met de door het Nibud berekende gemiddelde kosten voor wassen en 

strijken. 

11. Jaarlijks wordt de bijdrage per waszak geïndexeerd met maximaal het percentage zoals vastgesteld 

in de prijsindex CPI Huishoudens van het CBS. Het geïndexeerde bedrag wordt door het college 

vastgelegd in het Financieel besluit maatschappelijke ondersteuning van de gemeente Borne. 

[Artikel I bevat een kennelijke verschrijving. In plaats van de leden 10. en 11. worden de leden 11. en 

12. bedoeld] 

Artikel II   
De Verordening tot wijziging van de Verordening maatschappelijke ondersteuning 2022 treedt in werking 

op de dag na die van de bekendmaking en werkt terug tot en met 1 oktober 2022 waarop de algemene 

was- en strijkservice is ingevoerd. 

Vastgesteld in de openbare vergadering van 18 april 2023. 

De voorzitter, 

De griffier, 

Nr. 209936 

GEMEENTEBLAD 12 mei 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Borne 

Gemeenteblad 2023 nr. 209936 12 mei 2023 1 


